
3§ JAKTUTÖVNING   

Jakt efter älg   

Jakten efter älg bedrivs i form av en för de jaktberättigade gemensam angelägenhet, gemensamhetsjakt, eller 

som jakt inom egen sektion.   

Gemensamhetsjakten skall organiseras och ledas av jaktledare som utses av jaktstämma eller på jaktstämmans 

uppdrag av styrelsen.   

För jaktledare skall finnas av jaktstämman fastställd instruktion. Deltagare i gemensamhetsjakt är skyldig att 

följa jaktledarens anvisningar.   

Jaktstämma beslutar om villkoren för deltagande i jakten, avskjutningens omfattning och inriktning, tid och sätt 

för jaktutövningen samt grunderna för fördelning av jaktbyte.   

Jaktberättigade, som ensamma eller tillsammans har jakträtt på område om minst 3000 hektar som är lämpligt 

att utgöra egen sektion kan förbehålla sig älgjakten därpå om detta inte är olämpligt från viltvårdssynpunkt.   

Jaktstämman beslutar om sådan sektionsindelning. De som har rätt till jakt inom egen sektion utser själva 

jaktledare, beslutar om tid och sätt för jaktutövningen samt beslutar om grunderna för fördelning av jaktbyte. I 

övrigt beslutar jaktstämma.   

B. Jakt efter annat vilt än älg: björn, järv, varg, lo och vildsvin   

l. Jakten bedrivs av envar jaktberättigad på det område där han har jaktutövningsrätt. Jaktberättigade har dock 

rätt att sammansluta sina marker för gemensam jaktutövning.   

Il. Jakten bedrivs av envar jaktberättigad inom hela viltvårdsområdet — områdesjakt.   

Jaktberättigade, som ensamma eller tillsammans har jakträtt på område om minst 3000 hektar kan förbehålla 

sig jakt på detta område om detta inte är olämpligt från viltvårdssynpunkt. De som har rätt till jakt inom särskild 

sektion har jaktutövningsrätt inom hela sektionen. Jaktstämma beslutar om avskjutningens omfattning och 

inriktning.   

C. Jakt efter björn, järv, varg, lo och vildsvin   

Jakten bedrivs av envar jaktberättigad på det område där han har jaktutövningsrätt.   

Jaktberättigade har dock rätt att sammansluta sina marker för gemensam jaktutövning.   

Trots det som gäller enligt första stycket kan jaktstämma, om det uppenbart behövs för att begränsa skador, för 

enskilt jaktår eller del därav besluta om att jakten efter björn, järv, varg, lo eller vildsvin skall bedrivas som 

områdesjakt inom hela viltvårdsområdet och i sådant fall även att den skall bedrivas tillsammans med andra 

jaktberättigade (gemensamhetsjakt) inom hela området eller inom egen sektion.   

Jaktstämma beslutar i sådant fall även om villkoren för deltagande i jakten, krav på innehav av särskilt 

jakträttsbevis, avskjutningens omfattning och inriktning, tid och sätt för jaktutövningen samt grunderna för 

fördelning av jaktbyte.   

Om jakten avses bedrivas som gemensamhetsjakt skall den organiseras och ledas av jaktledare och jaktstämma 

beslutar om hur och av vem jaktledare utses samt om instruktion för jaktledare.  
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